
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 35 Београд, 16. август 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
556. 

На основу члана 148. став 1. Правилника о материјалном пословању у Министарству одбране и Војсци Србије 
(,,Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17, 34/18, 19/20 и 35/21) и Методологије за утврђивање цена пружања услуга 
из надлежности културе у Министарству одбране и Војсци Србије (акт Управе за традицију, стандард и ветеране 
бр. 2567-1 од 25. 10. 2021. године), помоћник министра одбране за људске ресурсе доноси 

 
Ц Е Н О В Н И К 

О ДОПУНАМА ЦЕНОВНИКА ПРУЖАЊА УСЛУГА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ КУЛТУРЕ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Ценовнику пружања услуга из надлежности културе у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени 

војни лист”, број 53/21), у тачки 1. Табелa 1.1. ВОЈНИ МУЗЕЈ, после редног броја 8. додаје се редни број 8а, који 
гласи: 
 

Редни 
број Назив услуге Цена у  

динарима 

8а 

Посета сталне музејске изложбене поставке за: децу ометену у развоју са пратио-
цем, труднице, ратне војне инвалиде (уз легитимацију), инвалиде са пратиоцем, 
децу узраста до седам година (уз здравствену књижицу) и припаднике Војске 
Србије, државне службенике и намештенике запослене у Министарству одбране 
(уз службену легитимацију). 

слободан улаз 

 
2. У Табели 1.2. МУЗЕЈ ВАЗДУХОПЛОВСТВА, после редног броја 47. додаје се редни број 47а, који 

гласи: 
 

Редни 
број Назив услуге Цена у 

динарима 

47а 

Посета сталне музејске изложбене поставке за: децу ометену у развоју са пратио-
цем, труднице, ратне војне инвалиде (уз легитимацију), инвалиде са пратиоцем, 
децу узраста до седам година (уз здравствену књижицу) и припаднике Војске 
Србије, државне службенике и намештенике запослене у Министарству одбране 
(уз службену легитимацију). 

слободан улаз 

 
3. Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 2188-8  
У Београду, 12. августа 2022. године 

Помоћник министра одбране 
за људске ресурсе 
Катарина Томашевић, с. р. 

 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1082 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. август 2022.
 

 

557. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-774 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника информатичке службе 
потпоручник у резерви 
СРЕЈИЋ Драгутина АДАМ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

558. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-775 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника финансијске службе 
потпоручник у резерви 
ПЕТРОВИЋ Милана ИВАНА; 
у чину пешадијског потпоручника  
потпоручник у резерви 
МАНИЋ Радивоја АЛЕКСАНДРА; 
у чину интендантског потпоручника  
потпоручници у резерви: 
ИВАНЧОВ Љубена БОБАН, 
МИЛАШЕВИЋ Драгана ИГОР.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

559. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-776 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 

члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског потпоручника  
потпоручник у резерви 
ПУАЧА Зорана УРОШ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

560. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-777 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе кадровске службе 
капетан 
МИЛОВАНОВИЋ Љубодрага ИГОР. Унапређује се са 
даном 1. јуна 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

561. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-778 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајор 
ПЕРИЋ Петра НИКОЛА. Унапређује се са даном 8. јула 
2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



16. август 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 1083 – Број 35
 

562. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-714 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику грађевинске службе  
OСТОЈИЋ Љубомира МИЛОВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

563. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-716 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ЈАСИКОВАЦ Новака МИОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

564. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-722 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

ветеринарском мајору  
ТВРДОРИЈЕКА Николе САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

565. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-723 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
АНДРИЋ Душана ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

566. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-731 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
МИЛИВОЈЕВИЋ Глише ЈОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

567. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-736 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику aтомско-биолошко-хемијске службе  
СТАМЕНКОВИЋ Тихомира НЕГОВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1084 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. август 2022.
 

568. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-748 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору телекомуникација  
ЛАЈЕВЕЦ Рудолфа МАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

569. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-749 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
ЈЕНАЧКОВИЋ Михаила ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

570. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-751 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
БРАНКОВИЋ Милосава МИЧИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

571. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-768 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
МИШКОВИЋ Крстана ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

572. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-769 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
РАКОЧЕВИЋ Пере ДУШАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

573. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-779 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику правне службе 
ГАВРИЋ Петра ГЛИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



16. август 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 1085 – Број 35
 

574. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-780 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
БАРУЏИЈА Милутина ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

575. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-781 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе авијације  
ГРЧИЋ Божидара СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

576. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-782 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе 
БОБАР Јуроша ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

577. 

Н А Р Е Д Б А  број 22-7 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 3. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу чланa 24. у вези са чланом 17. став 4. За-
кона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12 – 
УС, 7/14, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 48. став 3. 
Правилника о војним спомен-медаљама и војним споме-
ницама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 
2/14, 16/14 и 7/19), а поводом успешне реализације Здру-
жене тактичке вежбе са бојевим гађањем „МУЊЕВИТИ 
УДАР 2021” припадницима Министарства одбране и 
Војске Србије, министар одбране доноси 

Н А Р Е Д Б У 

о исправци Наредбе број 21-10  
од 23. новембра 2021. године 

1. У Наредби министра одбране број 21-10 од 23. но-
вембра 2021. године („Службени војни лист”. број 50/21) 
која се односи на доделу ВОЈНЕ СПОМЕНИЦЕ ЗА 
УЧЕШЋЕ У ЗДРУЖЕНОЈ ТАКТИЧКОЈ ВЕЖБИ 
СА БОЈЕВИМ ГАЂАЊЕМ „МУЊЕВИТИ УДАР” 
на списку припадника чина разводници после речи: 
„МИЛЕНКОВИЋ Ивице МИТРУ”, речи „МИЛЕНКО-
ВИЋ Михаила НЕНАДУ” бришу се и исте се додају на 
списку припадника чина десетари после речи: „МИЛЕН-
КОВИЋ Мирослава БОЈАНУ”. 

2. Ова наредба производи правна дејства од када и 
Наредба која се исправља. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

578. 

Н А Р Е Д Б А  број 6351-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 19. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ВУКОВИЋ Новака ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
29. јуна 2022. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 



Страна 1086 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. август 2022.
 

579. 
Н А Р Е Д Б А  број 6359-3 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 2. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

воднику техничке службе 
ПЕТРОВИЋ Стевана СРБИСЛАВУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

580. 
Н А Р Е Д Б A  број 25210-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 2. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе телекомуникација 
СУДАР Милана МАРКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић, с. р. 

581. 
Н А Р Е Д Б A  број 26997-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 12. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику техничке службе 
КОСТИЋ Јовице НИКОЛИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић, с. р. 

582. 
Н А Р Е Д Б А  број 7908-1 

КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 
ОД 7. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
заставник 
ПОПОВ Берислава ГОРАН. Унапређује се са даном 24. 
јуна 2022. године. 
 

Командант 
генерал-мајор 
Жељко Петровић, с. р. 

583. 
Н А Р Е Д Б А  број 8923-1 

КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 
ОД 11. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског водника прве класе 
водник 
ДЕЈАНОВИЋ Владимира МИРОСЛАВ. Унапређује се 
са даном 15. јуна 2022. године. 
 

Командант 
генерал-мајор 
Жељко Петровић, с. р. 

584. 
Н А Р Е Д Б А  број 8367-3 

КОМАНДАНТА КОМАНДЕ ЗА ОБУКУ 
ОД 2. АВГУСТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА  

потпоручнику оклопних јединица 
ТОШКОВИЋ Небојше УРОШУ. 
 

Командант 
генерал-мајор 
Жељко Петровић, с. р. 



16. август 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 1087 – Број 35
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

556. Ценовник о допунама Ценовника пружања 
услуга из надлежности културе у Министар-
ству одбране и Војсци Србије .......................1081 

557. Наредба бр. 1-774 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................1082 

558. Наредба бр. 1-775 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................1082 

559. Наредба бр. 1-776 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................1082 

560. Наредба бр. 1-777 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................1082 

561. Наредба бр. 1-778 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................1082 

562. Наредба бр. 1-714 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

563. Наредба бр. 1-716 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

564. Наредба бр. 1-722 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

565. Наредба бр. 1-723 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

566. Наредба бр. 1-731 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

567. Наредба бр. 1-736 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1083 

568. Наредба бр. 1-748 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

569. Наредба бр. 1-749 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

570. Наредба бр. 1-751 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

571. Наредба бр. 1-768 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

572. Наредба бр. 1-769 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

573. Наредба бр. 1-779 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1084 

574. Наредба бр. 1-780 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1085 

575. Наредба бр. 1-781 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ...1085 

576. Наредба бр. 1-782 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ......1085 

577. Наредба бр. 22-7 министра одбране о исправци 
дела Наредбе бр. 21-10/21 .............................1085 

578. Наредба бр. 6351-1 команданта 72. бригаде 
за специјалне операције о унапређењу подо-
фицира .............................................................1085 

579. Наредба бр. 6359-3 команданта 72. бригаде 
за специјалне операције о престанку профе-
сионалне војне службе подофициру ............1086 

580. Наредба бр. 25210-2 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране о 
престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................1086 

581. Наредба бр. 26997-2 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране о 
престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................1086 

582. Наредба бр. 7908-1 команданта Команде за 
обуку о унапређењу подофицира .................1086 

583. Наредба бр. 8923-1 команданта Команде за 
обуку о унапређењу подофицира .................1086 

584. Наредба бр. 8367-3 команданта Команде за 
обуку о престанку професионалне војне слу-
жбе официру ...................................................1086 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 1088 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. август 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


